平成23年８月11日

各 位

                       上場会社名   関東天然瓦斯開発株式会社

代表者        代表取締役社長 吉井 正德

             (コード番号 1661)

問合せ先責任者 総務部マネージャー 大竹 聡

(TEL  03-3241-5511)

業績予想との差異に関するお知らせ

平成23年12月期（平成23年１月１日～平成23年12月31日）第２四半期連結累計期間の業績につきま

して、平成23年２月15日に公表した業績予想に比べ下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいた

します。

記

平成23年12月期第２四半期連結累計期間業績予想数値との差異(平成23年１月１日～平成23年６月30日)

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

(平成23年２月15日発表)

百万円

28,000

百万円

2,100

百万円

2,600

百万円

1,400

円 銭

29.11

今回発表実績(B) 31,700 2,317 2,817 1,326 27.58

増減額(B-A) 3,700 217 217 △73

増減率(%) 13.2 10.3 8.4 △5.3

(ご参考)前年同四半期実績

(平成22年12月期第２四半期)
28,726 2,456 3,010 1,501 30.71

差異が生じた理由

平成23年12月期第２四半期連結累計期間の業績につきまして、東日本大震災の影響により発電用途

での一部大口顧客向けガス販売が増加したこと等により、売上高、営業利益、経常利益が予想数値を

上回りました。一方、四半期純利益については、固定資産除却損や投資有価証券評価損の計上等によ

り、予想数値を下回りました。

 以上の理由により、業績予想と実績との間に上記のとおり差異が生じました。

※ 平成23年12月期第２四半期累計期間個別業績につきましては、平成23年２月15日に公表した業績

予想に対し開示すべき差異は生じておりません。

※ 平成23年12月期第２四半期連結累計期間の業績の詳細につきましては、本日公表の「平成23年12

月期第２四半期決算短信」をご覧下さい。

※ 平成23年12月期通期業績予想につきましては、平成23年２月15日に公表した業績予想を修正して

おります。詳細につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さ

い。

                              以 上